Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный

комплекс-интернат-лицей искусств»

П Р И К А З

от 05.02.2024                           г. Керчь                                   № 30

Об установлении родительской платы

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в ГБОУРК

«Керченский учебно-воспитательный

комплекс-интернат-лицей искусств»

В соответствии с ч.4 ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 83, 84 Конституции

Республики Крым, п. 7 ст.5 Закона республики Крым от 06 июля 2015 года №

131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 26 декабря 2023 № 965 «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики

Крым, на 2024 год и отмене постановления Совета министров Республики

Крым от 04 августа 2023 года № 563», приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 26.01.2024

№ 116 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в ГБОУ

РК «Керченский учебно–воспитательный комплекс–интернат–лицей

искусств»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2024 года родительскую плату за присмотр и уход за

детьми, осваивающим образовательные программы дошкольного образования

в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждения Республики

Крым «Керченский учебно-воспитательный комплекс-интернат-лицей

искусств», на одного ребенка от 3 до 7 лет в группах с 12-ти часовым

пребыванием в размере 181,56 рублей в день.

2. Утвердить Положение о порядке взимания родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающим образовательные программы дошкольного

образования в ГБОУРК «Керченский учебно-воспитательный комплекс-

интернат-лицей искусств».

3. Юрисконсульту Дворниченко Н.И. разработать проект дополнительного

соглашения к договору об образовании с изменениями, касающимися введения

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования.

4. Заместителю директора по дошкольному воспитанию Басарга Е.В. довести

настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей).

5. И.о. главного бухгалтера Венгжин Т.Н. организовать работу по начислению

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования (Приложение №1).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор         В.С. Арустамян

С приказом ознакомлены:      Е.В. Басарга

          Т.Н. Венгжин

          Н.И. Дворниченко

Согласовано

Юрисконсульт        Н.И. Дворниченко

Приложение 1

к Приказу от 05.02.2024 №30

№ Ф.И.О. ребёнка № и дата

заключения

договора об

образовании

ФИО родителя

(законного представителя)

1. Агаджанян Любовь

Эдуардовна

577 от 30.08.2023 г. Агаджанян Наталья

Витальевна

2. Балашов Илья Анатольевич                 603 от 28.08.2023 г. Балашова Ольга

Владимировна

3. Борисова Богдана Сергеевна 604 от 30.08.2023 г. Борисова Рената

Анатольевна

4. Вайвер Есения Юльевна 628 от 03.10.2023 г. Захарянц Анастасия

Владимировна

5. Зорина Арина Никитична 580 от 30.08.2023 г. Зорина Алёна Алексеевна

6. Кальмисеева Камилла

Дмитриевна

602 от 28.08.2023 г. Дадой Алие Энверовна

7. Китель  Милана

Александровна

612 от 28.08.2023 г. Захарчук Мария Валериевна

8. Коткова Вера Александровна 606 от 30.08.2023 г. Коткова Ольга Сергеевна

9. Кручинин Максим

Дмитриевич

614 от 30.08.2023 г. Кручинина Елена

Владимировна

10. Куликов Евгений Витальевич 573 от 30.08.2023 г. Куликова Екатерина

Евгеньевна

11. Кустов Климент

Александрович

600 от 28.08.2023 г. Кустова Екатерина Сергеевна

12. Лесь Михаил  Вячеславович  615 от 30.08.2023 г. Черепина Ирина Олеговна

13. Момот Елена Михайловна 610 от 30.08.2023 г. Кочерова Анна Алексеевна

14. Наумов Иван        Романович                  619 от 30.08.2023 г. Наумова Любовь

Михайловна

15. Носикова Диана Маркеловна 609 от 30.08.2023 г. Носикова Валерия

Валерьевна

16. Рупатко Богдан   Витальевич                    605 от 28.08.2023 г. Рупатко Мария Викторовна

17. Серяков Андрей Алексеевич  574 от 30.12.2022 г. Виноградова Кристина

Павловна

18. Снигур Ярослав

Александрович

622 от 11.09.2023 г. Снигур Елена Георгиевна

19. Улитко Софья

Александровна

579 от 30.08.2023 г. Улитко Александр

Васильевич

20. Шевель Мария    Георгиевна                    618 от 30.08.2023 г. Шевель Кристина

Анатольевна

21. Абдулкадиров Марат

Эрнестович

597 от 28.08.2023 г. Абдулкадирова Фериде

Яшаровна

22. Аблялимов Асан Ленурович 617 от 30.08.2023 г. Аблялимова Диана

Серверовна

23. Беляк Кирилл Антонович                     620 от 30.08.2023 г. Беляк Анна Петровна

24. Васильев Никита   Алексеевич  592 от 28.08.2023 г.            Васильева Аурика Борисовна

25. Вышковская Александра

Андреевна

595 от 28.08.2023 г. Вышковская Марина

Владимировна

26. Вышковская Елизавета

Андреевна

594 от 30.08.2023 г. Вышковская Марина

Владимировна

27. Гайдаржи Ярослава

Николаевна

591 от 28.08.2023 г. Гайдаржи Валерий

Александрович

28. Готь Полина Александровна                        587 от 30.08.2023 г. Готь Ирина Евгеньевна

29. Деща Александр Евгеньевич            593 от 30.08.2023 г. Деща Евгений

Владимирович

30. Дивиза Александр Сергеевич                      590 от 28.08.2023 г. Дивиза Наталья Анатольевна

31. Досычев Артём  Денисович 581 от 30.08.2023 г. Досычева Лариса

Вячеславовна

32. Дроздова Агата Дмитриевна    596 от 28.08.2023 г. Дроздова Алина

Владимировна

33. Есина Екатерина Сергеевна                589 от 28.08.2023 г. Есина Виктория

Вячеславовна

34. Еськов Никита Михайлович 627 от 02.10.2023 г. Еськова Елена Анатольевна

35. Лобода Андрей  Вячеславович                  588 от 30.08.2023 г. Калиняк Алена

Александровна

36. Мосалева Оливия

Ростиславовна

583 от 30.08.2023 г. Козьмина Людмила

Александровна

37. Назаренко Дмитрий

Романович

585 от 30.08.2023 г. Назаренко Виктория

Сергеевна

38. Памужак Мирослава

Александровна

616 от 28.08.2023 г. Гуревская Ирина

Владимировна

39. Писарева Александра

Сергеевна

626 от 02.10.2023 г. Писарева Наталья Павловна

40. Рыжкова Маргарита Ивановна   598 от 28.08.2023 г. Рыжкова Валерия

Владимировна

41. Шинкарук Милана Денисовна 608 от 11.09.2023 г. Шинкарук Виктория

Игоревна

42. Агеенкова Агата Романовна 553 от 29.08.2022 г. Агеенкова Виктория

Викторовна

43. Балынский Кирилл Игоревич 532 от  29.08.2022 г. Балынская Юлия

Александровна

44. Бойко Глеб Алексеевич  545 от 29.08.2022 г. Бойко Юлия Александровна

45. Волошенюк Татьяна

Алексеевна

556 от 29.08.2022 г. Волошенюк Любовь

Вячеславовна

46. Волошенюк Яна Алексеевна 557 от 22.08.2022 г. Волошенюк Любовь

Вячеславовна

47. Гончарова Наталья

Дмитриевна

624 от 21.09.2023 г. Гончарова Елена Николаевна

48. Ивкина Любовь Романовна                541 от 29.08.2022 г. Шлюпикова Марина

Васильевна

49. Коцырева Алиса Романовна  554 от 29.08.2022 г. Коцырев Роман Евгеньевич

50. Кулиш Ксения Романовна 552 от 29.08.2022 г. Кулиш Валерия

Константиновна

51. Лихолетова Анисия

Викторовна

544 от 29.08.2022 г. Лихолетова Анна

Мутеллимовна

52. Лохматова Елизавета

Викторовна

558 от 29.08.2022 г. Амелина Элина Сергеевна

53. Мандриченко Тимофей

Иванович

599 от 30.08.2023 г. Мандриченко Иван

Николаевич

54. Монтикова Вероника

Олеговна

607 от 30.08.2023 г. Монтиков Олег Олегович

55. Наумова Милана Романовна 542 от 29.08.2022 г.  Наумова Любовь

Михайловна

56. Потапова Мария Алексеевна 567 от 28.09.2022 г. Потапова Надежда

Андреевна

57. Семенюк Тимофей

Дмитриевич

561 от 29.08.2022 г. Семенюк Анастасия

Евгеньевна

58. Сервецкая Евгения

Руслановна

540 от 29.08.2022 г. Сервецкая Анна Михайловна

59. Стаценко Виктория

Михайловна

566 от 08.09.2022 г. Стаценко Михаил

Анатольевич

60. Фоменко Данил

Александрович

570 от 20.10.2022 г. Фоменко Юлия Николаевна

61. Шиманчик Святослав

Филиппович

548 от 29.08.2022 г. Шиманчик Филипп

Геннадиевич

62. Геймур Виктория Андреевна 621 от 30.08.2023 г.  Геймур Ирина Леонидовна

63. Гетманская Кира Евгеньевна   538 от 29.08.2022 г. Гетманский Евгений

Леонидович

64. Голубов Артём Денисович   555 от 29.08.2022 г. Голубова Анастасия

Дмитриевна

65. Ковернева Диана Максимовна 569 от 17.10.2022 г. Ковернева Кристина

Романовна

66. Кузнецова Полина Васильевна  536 от 29.08.2022 г. Кузнецова Ольга

Александровна

67. Краплин Владислав

Андреевич

635 от 31.01.2024 г. Краплина Евгения

Александровна

68. Кукоба Мирон Денисович  623 от 25.09.2023 г. Прохорова Кристина

Сергеевна

69. Кутузова Светолика

Вадимовна

531 от 29.08.2022 г. Кутузова Мария Сергеевна

70. Менлясанова Эмилия

Руслановна

543 от 29.08.2022 г. Менлясанова Севиля

Тахировна

71. Мустафаева Камилла

Нуриевна

625 от 18.09.2023 г. Мустафаева Татьяна

Владимировна

72. Назарова Анастасия

Александровна

601 от 28.08.2023 г. Назарова Мария Олеговна

73. Руденко Екатерина Андреевна                      568 от 29.09.2022 г. Руденко Анастасия

Александровна

74. Руденко София Андреевна  517 от 29.08.2022 г. Руденко Анна Михайлоловна

75. Ряхова-Бахтина Светлана

Александровна

586 от 30.08.2023 г. Бахтина Екатерина

Алексеевна

76. Сергиенко Анна

Александровна

530 от 29.08.2022 г. Сергиенко Алёна Евгеньевна

77. Скалдуцкий Лев

Владимирович

564 от 29.08.2022 г. Скалдуцкая Ангелина

Дмитриевна

78. Стеганцова Василина

Александровна

523 от 29.08.2022 г. Ищук Иветта Владимировна

79. Сырбу Ксения Михайловна 534 от 29.08.2022 г. Сырбу Мария Владимировна

80. Толстой Константин

Анатольевич

535 от 29.08.2022 г. Толстая Ксения Викторовна

81. Трегубова Тамара Витальевна  537 от 29.08.2022 г. Трегубова Надежда Юрьевна

82. Асташкина Василиса

Владимировна

513 от 22.08.2022 г. Низовская Анна Васильевна

83. Афанасьев Матвей Евгеньевич 519 от 29.08.2022 г. Афанасьева Татьяна

Леонидовна

84. Бобрышов Михаил Сергеевич  631 от 13.11.2023 г. Бобрышова Светлана

Владимировна

85. Богданов Николай

Вячеславович

518 от 29.08.2022 г. Кузьмина Елена Сергеевна

86. Вандышева Василиса

Андреевна

495 от 25.08.2021 г. Вандышев Андрей

Николаевич

87. Вандышева Ева

Александровна

497 от 25.08.2021 г. Вандышева Валерия

Сергеевна

88. Гуржиева Анастасия

Никитична

611 от 30.08.2023 г. Гуржиева Анна Васильевна

89. Зайцева Кира Кирилловна 562 от 29.08.2022 г. Цюник Мария Викторовна

90. Изотов Игнат Анатольевич 629 от 02.10.2023 г. Изотова Ирина

Владимировна

 91. Кашникова Мария

Дмитриевна

582 от 30.08.2023 г. Кашникова Янина

Александровна

92. Килимник Анна

Александровна

478 от 28.09.2021 г. Дятко Алена Олеговна

93. Ламеко Павел Олегович 498 от 25.08.2021 г. Ламеко Елена Ивановна

94. Лунёв Сергей Анатольевич 476 от 25.08.2021 г. Лунёва Екатерина Борисовна

95. Орехова Анастасия Павловна 500 от 25.08.2021 г. Орехова Юлия Анатольевна

96. Памужак Софья

Александровна

526 от 29.08.2022 г. Гуревская Ирина

Владимировна

97. Пих Дмитрий Дмитриевич 511 от 03.03.2022 г. Пих Анна Сергеевна

98. Решетняк Андрей Павлович 455 от 25.08.2021 г. Решетняк Ярослава

Владимировна

99. Семенова Кира Дмитриевна 521 от 29.08.2022 г. Семенова Анастасия

Сергеевна

100. Ситников Вячеслав

Александрович

496 от 25.08.2021 г. Останина Алевтина

Анатольевна

101. Соболевский Егор Юрьевич 578 от 30.08.2022 г. Соболевская Анна Сергеевна

102. Стецюк Екатерина Андреевна 520 от 29.08.2022 г. Стецюк Ирина Геннадиевна

103. Таиров Ибраим Рустемович 507 от 25.08.2021 г. Таирова Мавиле

Мухамедовна

104. Титаренко Олег Юрьевич  471 от 25.08.2021 г. Титаренко Наталья

Александровна

105. Чуприна Арина

Александровна

632 от 22.01.2024 г. Ломтева Юлия Олеговна

106. Аблялимова Элина Ленуровна 563 от 29.08.2022 г. Аблялимова Диана

Серверовна

107. Аджиаметова Фидане

Аджиаметовна

458 от 25.08.2021 г. Аджиаметова Эльвина

Казимовна

108. Бугайченко Элина Витальевна 457 от 25.08.2021 г. Бугайченко Елена

Дмитриевна

109. Будник Виктория

Владиславовна

466 от 25.08.2021 г. Будник Ольга Олеговна

110. Горшков Роман

Александрович

468 от 25.08.2021 г. Горшкова Юлия Валериевна

111. Доценко Николай

Александрович

508 от 25.08.2021 г. Доценко Надежда

Александровна

112. Ефременков Алексей

Андреевич

479 от 25.08.2021 г. Ефременкова Оксана

Александровна

113. Загребельный Кирилл

Дмитриевич

499 от 25.08.2021 г. Загребельная Мариана

Геннадьевна

114. Ильясов Мурад Юсуф оглу 506 от 25.08.2021 г. Ильясова Земфира

Куртсеитовна

115. Ильева Дарина Дмитриевна 633 от 29.01.2024 г. Ильева Елена Александровна

116. Ковригина Александра

Вячеславовна

515 от 29.08.2022 г. Ковригина Екатерина

Андреевна

117. Косырев Лев Олегович 634 от 31.01.2024 г. Косырева Елена Алексеевна

118. Козаченко Никита

Владиславович

456 от 25.08.2021 г. Козаченко Екатерина

Александровна

119. Кулакова Дарья Вячеславовна 516 от 29.08.2022 г. Балалыкина Ксения

Вячеславовна

120. Левченко Иван Юрьевич 613 от 29.08.2023 г. Беспалова Оксана

Геннадьевна

121. Литвинова Мирослава

Михайловна

489 от 25.08.2021 г. Литвинова Евгения

Михайловна

122. Мазалова София Викторовна 512 от 01.03.2022 г. Мазалова Наталья

Федоровна

123. Малиновский Егор Сергеевич 485 от 30.08.2021 г. Малиновская Вероника

Евгеньевна

124. Оногда Ульяна Евгеньевна 522 от 29.08.2022 г. Оногда Валерия Анатольевна

125. Пухальская Ариана Денисовна 525 от 29.08.2022 г. Пухальская Алена

Андреевна

126. Рябуха Ярослав Дмитриевич 529 от 29.08.2022 г. Рябуха Анастасия

Дмитриевна

127. Салахиев Ислам Азатович 469 от 25.08.2021 г. Салахиев Азат Салихзянович

128. Семенюк Велеслав

Дмитриевич

419 от 30.08.2021 г. Семенюк Анастасия

Евгеньевна

129. Терновская Валерия

Александровна

630  от 19.10.2023 г.  Терновский Александр

Владимирович

130. Хомчук Софья  Ярославовна 584 от 25.08.2023 г. Хомчук Елена Сергеевна

131. Чижевский Александр

Игоревич

505 от 25.08.2021 г. Лышенко Виктория

Александровна